
Det kan blive småt for enhver.

En ganske almindelig hverdagsaften, blev jeg sendt efter kunde på et værtshus. Ved ankomst gik 
jeg, vanen tro, ind til tjeneren for at melde ankomst.. Blev med en enkelt pegefinger, og et tilråb til 
kunden, fortalt hvem der havde bestilt  bil.
Da jeg fik kontakt med ham, fremgik det klart, at han ikke lige havde tænkt sig at køre nu. Vi var 
nok kommet hurtigere frem end han var vant til.
Jeg blev derfor inviteret på en ”lille en”. Sagde ja tak, men holdt mig dog til en kold cola.
DA vi havde skålet, og siddet lidt, måtte jeg meddele ham, at det nu var tid til at jeg skulle videre 
med mit arbejde, og derfor ville køre igen, med eller uden ham. Det er jo trods alt for at tjene en 
dagløn man går på arbejde.
Han ville dog gerne med, så jeg kørte ham selvfølgelig hjem.
Her kom så det lille problem, at han ikke havde flere penge på sig, så jeg var nødt til at gå med ham 
op og få betalingen.
Ikke fordi det behagede mig, tiden uden løn gik jo, og fulde folk kan være noget langsomme når det 
gælder om at komme op af trapper, og ikke mindst finde ud af at få låst døren op. Ville jeg have 
betaling, var der ingen vej udenom.
Vel ankommet til lejligheden begyndte han at lede efter kontanter. Min mistanke om at dette blev en 
tur uden betaling, den voksede sig større og større.
Efter nogen tid blev det bekræftet. Han havde ikke kongens mønt. Til gengæld havde han et helt 
hjem, med bare et par stole, og et spisebord, og nok 3-400 tomme flasker, der flød over hele 
lejligheden.
Jeg blev tilbudt at få min regning dækket med disse tomme flasker. Turen kostede et sted omkring 
40 kroner, og pantprisen den gang, var 10 øre. Han havde nok regnet med, at jeg så ville rydde hele 
lejligheden for ham. Der gik grænsen. Jeg blev noget ”mopset” og sagde til ham at han kunne 
”rende mig noget så grusomt”, han ville komme til at betale næste gang jeg mødte ham. Dette skete 
desværre aldrig, så det blev igen til ca. 1 times arbejde uden løn. Mærkværdig respektløs opførsel 
og nærmest en hån overfor andres arbejde.


